
 

Istituzione di una sede di lavoro dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima presso il 
Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Cagliari 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 16 aprile 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 85/2008 – Verb. 78 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 e, in particolare, 
l’art.19; 

VISTA la proposta del Direttore dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima del 25 febbraio 
2008 di istituire una Sede di Lavoro presso il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di 
Cagliari; 

VISTA la documentazione allegata in merito alle attività che possono essere sviluppate dalla stessa 
Sede; 

CONSIDERATO il valore scientifico dell’iniziativa proposta dal Direttore dell’Istituto di Scienze 
dell’Atmosfera e del Clima (ISAC), che consentirà di sviluppare la conoscenza nel settore della 
modellizzazione dei processi atmosferici e climatici; 

CONSIDERATA la comprovata capacità di reperire fondi esterni da parte dell’Istituto ISAC, 
anche sulla base di progetti in corso nello specifico tema senza ulteriori aggravi per 
l’Amministrazione centrale del CNR; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente, prot. S/DTA/99 del 29 febbraio 
2008 con cui si esprime parere favorevole all’istituzione di una Sede di Lavoro presso Dipartimento 
di Fisica dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTA la nota del Direttore dell’ISAC in data 25 febbraio 2008 prot. ISAC-CNR n. 0000404 in 
merito alla capacità di automantenimento della istituenda Sede; 

 

 

 



 

VISTA la nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0029836 del 8 aprile 2008; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare il Direttore dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima a realizzare tutti gli 
atti necessari al fine di istituire una Sede di Lavoro presso il Dipartimento di Fisica dell’Università 
degli Studi di Cagliari. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

